
議案第６号

(単位：円)

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

2 １．経常増減の部 2

3 （１）経常収益 3

4 ①　基本財産運用収益 1,000 1,000 0 4

5 基本財産受取利息 1,000 1,000 0 5

6 ②　特定資産運用収益 10,000 10,000 0 6

7 特定資産受取利息 10,000 10,000 0 7

8 ③　受取入会金 1,500,000 2,000,000 -500,000 8

9 受取入会金 1,500,000 2,000,000 -500,000 9

10 ④　受取会費 101,444,000 102,620,000 -1,176,000 10

11 正会員受取会費 98,933,500 100,054,000 -1,120,500 11

12 準会費受取会費 468,000 438,000 30,000 12

13 賛助会員受取会費 2,042,500 2,128,000 -85,500 13

14 ⑤　事業収益 55,091,000 58,808,000 -3,717,000 14

15 研修会収益 2,500,000 3,040,000 -540,000 15

16 基準薬局認定料収益 60,000 120,000 -60,000 16

17 手数料収益 320,000 340,000 -20,000 17

18 広告料収益 700,000 500,000 200,000 18

19 会館事業収益 8,500,000 8,200,000 300,000 19

20 医薬品等販売収益 600,000 2,300,000 -1,700,000 20

21 保険収益 25,000,000 22,000,000 3,000,000 21

22 用紙販売事業収益 700,000 900,000 -200,000 22

23 書籍等斡旋品代収益 9,000,000 13,500,000 -4,500,000 23

24 委託料収益 7,711,000 7,908,000 -197,000 24

25 ⑥　受取補助金等 36,402,312 210,008,312 -173,606,000 25

26 受取国庫補助金 194,000 0 194,000 26

27 受取地方公共団体補助金 34,768,000 208,568,000 -173,800,000 27

28 受取地方公共団体補助金振替額 1,440,312 1,440,312 0 28

29 ⑦　受取負担金 101,179,800 104,604,700 -3,424,900 29

30 受取負担金 93,825,000 97,167,500 -3,342,500 30

31 受取民間負担金 7,354,800 7,437,200 -82,400 31

32 ⑧　受取寄付金 6,976,666 10,000 6,966,666 32

33 受取寄付金 10,000 10,000 0 33

34 受取寄付金振替額 6,966,666 0 6,966,666 34

35 ⑨　雑収益 2,415,400 2,137,400 278,000 35

36 受取利息 400 400 0 36

37 雑収益 2,415,000 2,137,000 278,000 37

38 経常収益計 305,020,178 480,199,412 -175,179,234 38

令和5年度 公益社団法人広島県薬剤師会収支予算書(案)
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　目
５年度予算額

（Ａ）
４年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

科　　　　　　目
５年度予算額

（Ａ）
４年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

1 （２）経常費用 1

2 ①　事業費 259,215,100 427,487,600 -168,272,500 2

3 役員報酬 10,550,000 6,876,000 3,674,000 3

4 給料手当 67,500,000 60,632,000 6,868,000 4

5 賞与引当金繰入額 3,427,000 3,415,000 12,000 5

6 臨時雇賃金 2,100,000 2,700,000 -600,000 6

7 退職給付費用 1,740,400 872,000 868,400 7

8 福利厚生費 10,410,000 9,307,000 1,103,000 8

9 会議費 280,800 930,900 -650,100 9

10 旅費交通費 6,110,000 9,240,000 -3,130,000 10

11 通信運搬費 7,500,000 8,000,000 -500,000 11

12 減価償却費 24,429,200 23,010,000 1,419,200 12

13 医薬品等購入費 300,000 1,800,000 -1,500,000 13

14 調剤薬品等購入費 18,000,000 16,700,000 1,300,000 14

15 消耗品費 2,565,000 3,380,000 -815,000 15

16 広報費 7,000,000 5,000,000 2,000,000 16

17 会館管理費 3,913,000 4,150,000 -237,000 17

18 修繕費 920,000 1,070,000 -150,000 18

19 印刷製本費 10,720,000 11,720,000 -1,000,000 19

20 書籍等斡旋品代 8,500,000 13,000,000 -4,500,000 20

21 図書新聞費 800,000 800,400 -400 21

22 光熱水料費 3,822,000 2,275,000 1,547,000 22

23 賃借料 660,000 500,000 160,000 23

24 交際費 375,000 50,000 325,000 24

25 保険料 606,200 606,300 -100 25

26 諸謝金 3,800,000 3,470,000 330,000 26

27 租税公課 9,535,500 10,926,000 -1,390,500 27

28 支払負担金 10,713,000 10,629,000 84,000 28

29 支払助成金 11,100,000 10,600,000 500,000 29

30 支払手数料 1,060,000 1,080,000 -20,000 30

31 支払寄付金 100,000 0 100,000 31

32 委託費 30,000,000 203,800,000 -173,800,000 32

33 事務処理費 678,000 948,000 -270,000 33

34 ②　管理費 61,929,200 62,916,300 -987,100 34

35 役員報酬 2,800,000 2,564,000 236,000 35

36 給料手当 4,500,000 5,000,000 -500,000 36

37 賞与引当金繰入額 288,000 287,000 1,000 37

38 退職給付費用 157,400 83,000 74,400 38

39 福利厚生費 690,000 900,000 -210,000 39

40 会議費 50,000 80,000 -30,000 40

41 表彰・慶弔費 100,000 300,000 -200,000 41

42 旅費交通費 1,500,000 820,000 680,000 42

43 通信運搬費 400,000 500,000 -100,000 43

44 減価償却費 7,774,300 6,930,000 844,300 44

45 消耗品費 200,000 300,000 -100,000 45

46 会館管理費 387,000 350,000 37,000 46

議案第₆号
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科　　　　　　目
５年度予算額

（Ａ）
４年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

1 （２）経常費用 1

2 ①　事業費 259,215,100 427,487,600 -168,272,500 2

3 役員報酬 10,550,000 6,876,000 3,674,000 3

4 給料手当 67,500,000 60,632,000 6,868,000 4

5 賞与引当金繰入額 3,427,000 3,415,000 12,000 5

6 臨時雇賃金 2,100,000 2,700,000 -600,000 6

7 退職給付費用 1,740,400 872,000 868,400 7

8 福利厚生費 10,410,000 9,307,000 1,103,000 8

9 会議費 280,800 930,900 -650,100 9

10 旅費交通費 6,110,000 9,240,000 -3,130,000 10

11 通信運搬費 7,500,000 8,000,000 -500,000 11

12 減価償却費 24,429,200 23,010,000 1,419,200 12

13 医薬品等購入費 300,000 1,800,000 -1,500,000 13

14 調剤薬品等購入費 18,000,000 16,700,000 1,300,000 14

15 消耗品費 2,565,000 3,380,000 -815,000 15

16 広報費 7,000,000 5,000,000 2,000,000 16

17 会館管理費 3,913,000 4,150,000 -237,000 17

18 修繕費 920,000 1,070,000 -150,000 18

19 印刷製本費 10,720,000 11,720,000 -1,000,000 19

20 書籍等斡旋品代 8,500,000 13,000,000 -4,500,000 20

21 図書新聞費 800,000 800,400 -400 21

22 光熱水料費 3,822,000 2,275,000 1,547,000 22

23 賃借料 660,000 500,000 160,000 23

24 交際費 375,000 50,000 325,000 24

25 保険料 606,200 606,300 -100 25

26 諸謝金 3,800,000 3,470,000 330,000 26

27 租税公課 9,535,500 10,926,000 -1,390,500 27

28 支払負担金 10,713,000 10,629,000 84,000 28

29 支払助成金 11,100,000 10,600,000 500,000 29

30 支払手数料 1,060,000 1,080,000 -20,000 30

31 支払寄付金 100,000 0 100,000 31

32 委託費 30,000,000 203,800,000 -173,800,000 32

33 事務処理費 678,000 948,000 -270,000 33

34 ②　管理費 61,929,200 62,916,300 -987,100 34

35 役員報酬 2,800,000 2,564,000 236,000 35

36 給料手当 4,500,000 5,000,000 -500,000 36

37 賞与引当金繰入額 288,000 287,000 1,000 37

38 退職給付費用 157,400 83,000 74,400 38

39 福利厚生費 690,000 900,000 -210,000 39

40 会議費 50,000 80,000 -30,000 40

41 表彰・慶弔費 100,000 300,000 -200,000 41

42 旅費交通費 1,500,000 820,000 680,000 42

43 通信運搬費 400,000 500,000 -100,000 43

44 減価償却費 7,774,300 6,930,000 844,300 44

45 消耗品費 200,000 300,000 -100,000 45

46 会館管理費 387,000 350,000 37,000 46
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科　　　　　　目
５年度予算額

（Ａ）
４年度予算額

（Ｂ）
増減（Ａ－Ｂ）

1 修繕費 100,000 60,000 40,000 1

2 印刷製本費 300,000 300,000 0 2

3 図書新聞費 20,000 30,000 -10,000 3

4 光熱水料費 378,000 225,000 153,000 4

5 賃借料 75,000 75,000 0 5

6 交際費 2,500,000 2,500,000 0 6

7 保険料 80,000 32,300 47,700 7

8 諸謝金 350,000 400,000 -50,000 8

9 租税公課 964,500 1,080,000 -115,500 9

10 支払負担金 38,000,000 39,500,000 -1,500,000 10

11 支払手数料 200,000 500,000 -300,000 11

12 支払利息 15,000 20,000 -5,000 12

13 雑費 100,000 80,000 20,000 13

14 経常費用計 321,144,300 490,403,900 -169,259,600 14

15 評価損益等調整前当期経常増減額 -16,124,122 -10,204,488 -5,919,634 15

19 評価損益等計 0 0 0 19

20 当期経常増減額 -16,124,122 -10,204,488 -5,919,634 20

21 ２．経常外増減の部 21

22 （１）経常外収益 22

23 経常外収益計 0 0 0 23

24 （２）経常外費用 24

25 経常外費用計 0 0 0 25

26 当期経常外増減額 0 0 0 26

28 当期一般正味財産増減額 -16,124,122 -10,204,488 -5,919,634 28

29 一般正味財産期首残高 857,722,380 867,926,868 -10,204,488 29

30 一般正味財産期末残高 841,598,258 857,722,380 -16,124,122 30

31 Ⅱ　指定正味財産増減の部 31

32 受取寄付金 150,000,000 0 150,000,000 32

33 一般正味財産への振替額 -8,406,978 -1,440,312 -6,966,666 33

34 当期指定正味財産増減額 141,593,022 -1,440,312 143,033,334 34

35 指定正味財産期首残高 65,174,518 66,614,830 -1,440,312 35

36 指定正味財産期末残高 206,767,540 65,174,518 141,593,022 36

37 Ⅲ　正味財産期末残高 1,048,365,798 922,896,898 125,468,900 37
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(単位：円）

公衆衛生 会館 薬局 共益 小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

2 １．経常増減の部 2

3 （１）経常収益 3

4 ①　基本財産運用収益 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000 4

5 基本財産受取利息 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000 5

6 ②　特定資産運用収益 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 6

7 特定資産受取利息 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 7

8 ③　受取入会金 1,350,000 0 0 0 0 150,000 0 1,500,000 8

9 受取入会金 1,350,000 0 0 0 0 150,000 0 1,500,000 9

10 ④　受取会費 53,743,250 0 10,000,000 0 10,000,000 37,700,750 0 101,444,000 10

11 正会員受取会費 51,466,750 0 10,000,000 0 10,000,000 37,466,750 0 98,933,500 11

12 準会費受取会費 234,000 0 0 0 0 234,000 0 468,000 12

13 賛助会員受取会費 2,042,500 0 0 0 0 0 0 2,042,500 13

14 ⑤　事業収益 15,488,000 8,500,000 21,333,000 9,770,000 39,603,000 0 0 55,091,000 14

15 研修会収益 2,500,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 15

16 基準薬局認定料収益 60,000 0 0 0 0 0 0 60,000 16

17 手数料収益 250,000 0 0 70,000 70,000 0 0 320,000 17

18 広告料収益 700,000 0 0 0 0 0 0 700,000 18

19 会館事業収益 0 8,500,000 0 0 8,500,000 0 0 8,500,000 19

20 医薬品等販売収益 100,000 0 500,000 0 500,000 0 0 600,000 20

21 保険収益 4,167,000 0 20,833,000 0 20,833,000 0 0 25,000,000 21

22 用紙販売事業収益 0 0 0 700,000 700,000 0 0 700,000 22

23 書籍等斡旋品代収益 0 0 0 9,000,000 9,000,000 0 0 9,000,000 23

24 委託料収益 7,711,000 0 0 0 0 0 0 7,711,000 24

25 ⑥　受取補助金等 36,240,612 0 161,700 0 161,700 0 0 36,402,312 25

合計

令和5年度 公益社団法人広島県薬剤師会収支予算書内訳表(案)
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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(単位：円）

公衆衛生 会館 薬局 共益 小計
合計科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引消去

1 受取国庫補助金 32,300 0 161,700 0 161,700 0 0 194,000 1

2 受取地方公共団体補助金 34,768,000 0 0 0 0 0 0 34,768,000 2

3 受取地方公共団体補助金振替額 1,440,312 0 0 0 0 0 0 1,440,312 3

4 ⑦　受取負担金 90,551,800 0 0 0 0 10,628,000 0 101,179,800 4

5 受取負担金 83,197,000 0 0 0 0 10,628,000 0 93,825,000 5

6 受取民間負担金 7,354,800 0 0 0 0 0 0 7,354,800 6

7 ⑧　受取寄付金 5,516,933 150,736 0 257,832 408,568 1,051,165 0 6,976,666 7

8 受取寄付金 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 8

9 受取寄付金振替額 5,506,933 150,736 0 257,832 408,568 1,051,165 0 6,966,666 9

10 ⑨　雑収益 2,093,520 100 166,780 150,000 316,880 5,000 0 2,415,400 10

11 受取利息 220 100 80 0 180 0 0 400 11

12 雑収益 2,093,300 0 166,700 150,000 316,700 5,000 0 2,415,000 12

13 経経常常収収益益計計 204,995,115 8,650,836 31,661,480 10,177,832 50,490,148 49,534,915 0 305,020,178 13

14 （２）経常費用 0 14

15 ①　事業費 208,280,430 4,600,700 34,892,270 11,441,700 50,934,670 0 0 259,215,100 15

16 役員報酬 10,508,300 0 41,700 0 41,700 0 0 10,550,000 16

17 給料手当 52,293,860 519,570 14,167,000 519,570 15,206,140 0 0 67,500,000 17

18 賞与引当金繰入額 2,791,500 145,500 459,900 30,100 635,500 0 0 3,427,000 18

19 臨時雇賃金 2,100,000 0 0 0 0 0 0 2,100,000 19

20 退職給付費用 1,528,000 99,400 93,100 19,900 212,400 0 0 1,740,400 20

21 福利厚生費 8,063,740 89,630 2,167,000 89,630 2,346,260 0 0 10,410,000 21

22 会議費 280,130 0 670 0 670 0 0 280,800 22

23 旅費交通費 6,101,670 0 8,330 0 8,330 0 0 6,110,000 23

24 通信運搬費 7,050,000 0 250,000 200,000 450,000 0 0 7,500,000 24

25 減価償却費 19,717,400 1,166,600 1,622,700 1,922,500 4,711,800 0 0 24,429,200 25

26 医薬品等購入費 50,000 0 250,000 0 250,000 0 0 300,000 26

27 調剤薬品等購入費 3,000,000 0 15,000,000 0 15,000,000 0 0 18,000,000 27

28 消耗品費 2,257,500 100,000 187,500 20,000 307,500 0 0 2,565,000 28

29 広報費 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000 29
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(単位：円）

公衆衛生 会館 薬局 共益 小計
合計科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引消去

1 会館管理費 3,483,000 430,000 0 0 430,000 0 0 3,913,000 1

2 修繕費 745,000 150,000 25,000 0 175,000 0 0 920,000 2

3 印刷製本費 10,520,000 0 100,000 100,000 200,000 0 0 10,720,000 3

4 書籍等斡旋品代 0 0 0 8,500,000 8,500,000 0 0 8,500,000 4

5 図書新聞費 758,300 0 41,700 0 41,700 0 0 800,000 5

6 光熱水料費 3,402,000 420,000 0 0 420,000 0 0 3,822,000 6

7 賃借料 60,000 600,000 0 0 600,000 0 0 660,000 7

8 交際費 375,000 0 0 0 0 0 0 375,000 8

9 保険料 601,030 0 5,170 0 5,170 0 0 606,200 9

10 諸謝金 3,800,000 0 0 0 0 0 0 3,800,000 10

11 租税公課 8,680,500 850,000 5,000 0 855,000 0 0 9,535,500 11

12 支払負担金 10,660,500 0 52,500 0 52,500 0 0 10,713,000 12

13 支払助成金 11,100,000 0 0 0 0 0 0 11,100,000 13

14 支払手数料 685,000 0 375,000 0 375,000 0 0 1,060,000 14

15 支払寄付金 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 15

16 委託費 30,000,000 0 0 0 0 0 0 30,000,000 16

17 事務処理費 568,000 30,000 40,000 40,000 110,000 0 0 678,000 17

18 ②　管理費 61,929,200 0 61,929,200 18

19 役員報酬 2,800,000 0 2,800,000 19

20 給料手当 4,500,000 0 4,500,000 20

21 賞与引当金繰入額 288,000 0 288,000 21

22 退職給付費用 157,400 0 157,400 22

23 福利厚生費 690,000 0 690,000 23

24 会議費 50,000 0 50,000 24

25 表彰・慶弔費 100,000 0 100,000 25

26 旅費交通費 1,500,000 0 1,500,000 26

27 通信運搬費 400,000 0 400,000 27

28 減価償却費 7,774,300 0 7,774,300 28

29 消耗品費 200,000 0 200,000 29
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(単位：円）

公衆衛生 会館 薬局 共益 小計
合計科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引消去

1 会館管理費 387,000 0 387,000 1

2 修繕費 100,000 0 100,000 2

3 印刷製本費 300,000 0 300,000 3

4 図書新聞費 20,000 0 20,000 4

5 光熱水料費 378,000 0 378,000 5

6 賃借料 75,000 0 75,000 6

7 交際費 2,500,000 0 2,500,000 7

8 保険料 80,000 0 80,000 8

9 諸謝金 350,000 0 350,000 9

10 租税公課 964,500 0 964,500 10

11 支払負担金 38,000,000 0 38,000,000 11

12 支払手数料 200,000 0 200,000 12

13 支払利息 15,000 0 15,000 13

14 雑費 100,000 0 100,000 14

15 経経常常費費用用計計 208,280,430 4,600,700 34,892,270 11,441,700 50,934,670 61,929,200 0 321,144,300 15

16 評価損益等調整前当期経常増減額 -3,285,315 4,050,136 -3,230,790 -1,263,868 -444,522 -12,394,285 0 -16,124,122 16

17 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 17

18 当期経常増減額 -3,285,315 4,050,136 -3,230,790 -1,263,868 -444,522 -12,394,285 0 -16,124,122 18

19 ２．経常外増減の部 19

20 （１）経常外収益 20

21 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 21

22 （２）経常外費用 22

23 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 23

24 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 24

25 当期一般正味財産増減額 -3,285,315 4,050,136 -3,230,790 -1,263,868 -444,522 -12,394,285 0 -16,124,122 25

26 一般正味財産期首残高 782,793,637 15,185,174 -11,806,835 2,404,075 5,782,414 69,146,329 0 857,722,380 26

27 一般正味財産期末残高 779,508,322 19,235,310 -15,037,625 1,140,207 5,337,892 56,752,044 0 841,598,258 27

28 Ⅱ　指定正味財産増減の部 28

29 受取寄付金 93,744,002 646,012 10,000,000 1,104,993 11,751,005 44,504,993 0 150,000,000 29
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(単位：円）

公衆衛生 会館 薬局 共益 小計
合計科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引消去

1 一般正味財産への振替額 -6,947,245 -150,736 0 -257,832 -408,568 -1,051,165 0 -8,406,978 1

2 当期指定正味財産増減額 86,796,757 495,276 10,000,000 847,161 11,342,437 43,453,828 0 141,593,022 2

3 指定正味財産期首残高 65,174,518 0 0 0 0 0 0 65,174,518 3

4 指定正味財産期末残高 151,971,275 495,276 10,000,000 847,161 11,342,437 43,453,828 0 206,767,540 4

5 Ⅲ　正味財産期末残高 931,479,597 19,730,586 -5,037,625 1,987,368 16,680,329 100,205,872 0 1,048,365,798 5
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１．経常増減の部

(１)経常収益

予算額

()：4年度

1 基本財産受取利息 1,000 受取利息 1

2 (1,000) 2

3 特定資産受取利息 10,000 受取利息 3

4 (10,000) 4

5 受取入会金 1,500,000 入会金 50,000 円 × 30 人 ＝ 1,500,000 5

6 (2,000,000) 6

7 正会員受取会費 98,933,500 正会員Ａ 45,500 円 × 1,517 人 ＝ 69,023,500 7

8 (100,054,000) 正会員Ｂ 23,000 円 × 1,262 人 ＝ 29,026,000 8

9 正会員Ｂ 17,000 円 × 52 人 ＝ 884,000 9

10 合計 98,933,500 10

11 準会員受取会費 468,000 準会員 6,000 円 × 78 人 ＝ 468,000 11

12 (438,000) 12

13 賛助会員受取会費 2,042,500 賛助会員Ａ 45,500 円 × 15 人 ＝ 682,500 13

14 (2,128,000) 40,000 円 × 34 人 ＝ 1,360,000 14

15 合計 2,042,500 15

16 研修会収益 2,500,000 学術大会 400,000 16

17 (3,040,000) 高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修会 1,400,000 17

18 薬事情報センター定例研修会 100,000 18

19 認定実務実習指導薬剤師講習会 1,000 円 × 10 人 ＝ 10,000 19

20 抗ＨＩＶ薬服薬指導研修会 1,000 円 × 10 人 ＝ 10,000 20

21 健康サポート薬局研修会 500,000 21

22 オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会 60,000 22

23 その他 20,000 23

24 基準薬局認定料収益 60,000 新規手数料 10,000 円 × 2 人 ＝ 20,000 24

25 (120,000) 更新手数料 2,000 円 × 20 人 ＝ 40,000 25

26 手数料収益 320,000 日本薬剤師会事務手数料 250,000 26

27 (340,000) 団体保険事務手数料(AIU損害保険) 30,000 27

28 所得補償制度保険事務手数料(広医㈱) 40,000 28

29 広告料収益 700,000 学術大会 200,000 29

30 (500,000) 会誌広告料 500,000 30

31 会館事業収益 8,500,000 会館分担金 7,400,000 31

32 (8,200,000) 会館使用料 1,100,000 32

33 医薬品等販売収益 600,000 医薬品等販売 33

34 (2,300,000) 34

35 保険収益 25,000,000 調剤報酬 35

36 (22,000,000) 36

37 用紙販売事業収益 700,000 用紙販売 700,000 37

38 (900,000) 38

科目別明細書

科　　目 積算内容
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 書籍等斡旋品代収益 9,000,000 書籍代 1

2 (13,500,000) 2

3 委託料収益 7,711,000 後発医薬品使用促進事業委託料 1,011,000 3

4 (7,908,000) 働き盛り世代の健康づくり推進事業委託料 4,510,000 4

5 薬剤師認知症対応力向上研修事業委託料 990,000 5

6 休日等歯科救急医療処方せん取扱業務委託料 1,000,000 6

7 宿泊療養施設の医薬品利用相談等業務委託料 200,000 7

8 受取国庫補助金 194,000 電子処方箋システム導入補助金 194,000 8

9 (0) 9

10 受取地方公共団体補助金 34,768,000 くすりと健康相談窓口事業運営費補助金 121,000 10

11 (208,568,000) 薬事衛生指導員育成事業運営費補助金 107,000 11

12 薬剤師の在宅チーム医療連携事業補助金 4,540,000 12

13 ＰＣＲ等検査無料化事業補助金 30,000,000 13

14 1,440,312 指定正味財産からの振替額 14

15 (1,440,312) 15

16 受取負担金 93,825,000 中国・四国地区薬剤師会薬局実務実習受入調整機関事務委託 1,500,000 16

17 (97,167,500) 広島県薬剤師連盟事務委託料 5,400,000 17

18 保険薬局部会負担金 85,000,000 18

19 学校薬剤師部会負担金 2,500 円 × 458 人 ＝ 1,145,000 19

20 精算人補助事務委託料 780,000 20

21 受取民間負担金 7,354,800 都道府県薬剤師会運営費負担金(日本薬剤師会) 7,354,800 21

22 (7,437,200) 22

23 受取寄付金 10,000 広島県学校保健会 10,000 23

24 (10,000) 24

25 受取寄付金振替額 6,966,666 指定正味財産からの振替額 25

26 (0) 緞帳償却分 3,966,666 26

27 ホームページリニューアル 3,000,000 27

28 受取利息 400 受取利息 28

29 (400) 29

30 雑収益 2,415,000 リソグラフ使用料 30

31 (2,137,000) その他 31

(２)経常費用－①事業費

予算額 令

()：4年度

1 役員報酬 10,550,000 役員報酬 1

2 (6,876,000) 2

3 給料手当 67,500,000 職員給与 3

4 (60,632,000) 4

5 賞与引当金繰入額 3,427,000 賞与引当金繰入額 5

科　　目 積算内容

受取地方公共団体補助金
振替額
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 (3,415,000) 1

2 臨時雇賃金 2,100,000 臨時職員 2

3 (2,700,000) 3

4 退職給付費用 1,740,400 退職給付引当金 4

5 (872,000) 5

6 福利厚生費 10,410,000 社会保険料 6

7 (9,307,000) 労働保険料 7

8 健康診断料 8

9 職員福利厚生費 9

10 会議費 280,800 地域・職域会長協議会 10

11 (930,900) 会員委員会 11

12 倫理委員会 12

13 医療保険委員会（保険薬局部会） 13

14 医薬分業対策委員会 14

15 健康サポート薬局委員会 15

16 認定基準薬局制度運営協議会 16

17 一般用医薬品委員会 17

18 がん対策委員会 18

19 苦情処理委員会 19

20 ひろしま医療情報ネットワーク（ＨＭネット）委員会 20

21 小児薬物療法委員会 21

22 在宅医療・介護保険委員会（地域包括ケア含む） 22

23 退院時カンファレンス等メンター制度検討委員会 23

24 薬局実習受け入れ実行委員会 24

25 学術大会実行委員会 25

26 専門薬剤師研修調整委員会 26

27 研修シラバス検討委員会 27

28 緩和ケア薬剤師研修委員会 28

29 在宅支援薬剤師専門研修委員会（無菌調剤研修検討委員会） 29

30 臨床・疫学研究倫理審査委員会 30

31 広報委員会 31

32 学校保健委員会（学校薬剤師部会） 32

33 災害対策委員会 33

34 アンチ・ドーピング活動推進委員会 34

35 薬剤師禁煙支援アドバイザー認定制度委員会 35

36 薬草に親しむ会開催運営委員会 36

37 県民公開講座運営委員会 37

38 医薬品の適正使用検討特別委員会ＳＷＧ 38

39 情報センター運営委員会 39

40 薬事衛生指導員育成委員会 40

41 医療安全委員会 41

42



予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 次世代指導薬剤師特別委員会 1

2 薬局後発医薬品使用促進事業 2

3 薬局運営事業 3

4 高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修 4

5 オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会 5

6 薬剤師認知症対応力向上研修事業 6

7 抗ＨＩＶ薬服薬指導研修会 7

8 健康経営推進実証事業 8

9 薬剤師のための予防接種研修事業 9

10 その他広報 10

11 11

12 ヤクザイくん活用打合会 12

13 無料職業紹介所事業及び復職支援 13

14 ピンクリボン 14

15 モバイルＤＩ室 15

16 認定実務実習指導薬剤師養成講習会 16

17 薬事情報センター定例研修会 17

18 その他 18

19 旅費交通費 6,110,000 地域・職域会長協議会 19

20 (9,240,000) 会員委員会 20

21 倫理委員会 21

22 医療保険委員会（保険薬局部会） 22

23 医薬分業対策委員会 23

24 健康サポート薬局委員会 24

25 認定基準薬局制度運営協議会 25

26 一般用医薬品委員会 26

27 がん対策委員会 27

28 苦情処理委員会 28

29 ひろしま医療情報ネットワーク（ＨＭネット）委員会 29

30 小児薬物療法委員会 30

31 在宅医療・介護保険委員会（地域包括ケア含む） 31

32 退院時カンファレンス等メンター制度検討委員会 32

33 薬局実習受け入れ実行委員会 33

34 学術大会実行委員会 34

35 専門薬剤師研修調整委員会 35

36 研修シラバス検討委員会 36

37 緩和ケア薬剤師研修委員会 37

38 在宅支援薬剤師専門研修委員会（無菌調剤研修検討委員会） 38

39 臨床・疫学研究倫理審査委員会 39

40 広報委員会 40

41 学校保健委員会（学校薬剤師部会） 41

子育て応援団すこやか2023・広島キッズシティ
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 災害対策委員会 1

2 アンチ・ドーピング活動推進委員会 2

3 薬剤師禁煙支援アドバイザー認定制度委員会 3

4 薬草に親しむ会開催運営委員会 4

5 県民公開講座運営委員会 5

6 医薬品の適正使用検討特別委員会ＳＷＧ 6

7 情報センター運営委員会 7

8 薬事衛生指導員育成委員会 8

9 医療安全委員会 9

10 次世代指導薬剤師特別委員会 10

11 薬局後発医薬品使用促進事業 11

12 薬局運営事業 12

13 高度管理医療機器等の販売業等に係る継続研修 13

14 オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会 14

15 薬剤師認知症対応力向上研修事業 15

16 抗ＨＩＶ薬服薬指導研修会 16

17 健康経営推進実証事業 17

18 薬剤師のための予防接種研修事業 18

19 その他広報 19

20 20

21 ヤクザイくん活用打合会 21

22 無料職業紹介所事業及び復職支援 22

23 ピンクリボン 23

24 モバイルＤＩ室 24

25 認定実務実習指導薬剤師養成講習会 25

26 薬事情報センター定例研修会 26

27 日薬代議員中国ブロック協議会 27

28 広島県四師会役員連絡協議会 28

29 IPPNW日本支部理事会 29

30 日薬学術大会（和歌山） 30

31 日本薬学会日薬日病薬中国四国支部学術大会（高知） 31

32 新型コロナウイルス感染症対策派遣費用 32

33 タクシー代 33

34 その他 34

35 通信運搬費 7,500,000 電話料 35

36 (8,000,000) 切手代 36

37 ファックス一斉同報代 37

38 送料 38

39 NHK受信料 39

40 減価償却費 24,429,200 建物、建物附属設備、什器備品等 40

41 (23,010,000) 41

子育て応援団すこやか2023・広島キッズシティ
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 医薬品等購入費 300,000 薬品代 1

2 (1,800,000) 2

3 調剤薬品等購入費 18,000,000 調剤薬品代 3

4 (16,700,000) 4

5 消耗品費 2,565,000 文具代 5

6 (3,380,000) コピー用紙代・リソグラフ用紙代 6

7 インクカートリッジ代 7

8 その他 8

9 広報費 7,000,000 新聞広告掲載（薬と健康の週間、Ｇ７広島サミットほか） 9

10 (5,000,000) ホームページリニューアル 3,000,000 10

11 会館管理費 3,913,000 11

12 (4,150,000) 12

13 修繕費 920,000 13

14 (1,070,000) 14

15 印刷製本費 10,720,000 会誌代 15

16 (11,720,000) 管理記録簿代 16

17 封筒代 17

18 コピー代 18

19 名刺代 19

20 その他 20

21 書籍等斡旋品代 8,500,000 21

22 (13,000,000) 22

23 図書新聞費 800,000 新聞代 23

24 (800,400) 書籍代 24

25 光熱水料費 3,822,000 25

26 (2,275,000) 26

27 賃借料 660,000 ＡＥＤパッケージサービス代 27

28 (500,000) マット・トイレシートクリーナー外 28

29 その他 29

30 交際費 375,000 学校環境衛生・薬事衛生研究協議会情報交換会 225,000 30

31 (50,000) その他 31

32 保険料 606,200 企業財産包括火災保険 32

33 (606,300) 薬草に親しむ会傷害保険料・賠償責任保険料　 33

34 子育て応援団すこやか傷害総合保険料 34

35 薬剤師賠償責任年間保険料　 35

36 役員賠償責任保険料 36

37 その他 37

38 諸謝金 3,800,000 講師謝礼 38

39 (3,470,000) 弁護士顧問料 39

40 公認会計士顧問料 40

41 社会保険労務士顧問料 41
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 その他 1

2 租税公課 9,535,500 固定資産税・都市計画税(東区二葉の里三丁目) 2

3 (10,926,000) 法人県民税・事業税・地方法人特別税 3

4 法人市民税　 4

5 消費税及び地方消費税 5

6 自動車税 6

7 その他 7

8 支払負担金 10,713,000 地域・職域薬剤師会運営費負担金 5,004,200 8

9 (10,629,000) 地対協事業運営補助金 1,000,000 9

10 中国・四国地区薬剤師会薬局実務実習受入調整機関拠出金 840,000 10

11 日本薬剤師会学術大会参加費 10,000 円 × 79 人 ＝ 790,000 11

12 認定実務実習指導薬剤師WS参加費 390,000 12

13 日本薬学会・日本薬剤師会・日本病院薬剤師会中国四国支部学術大会 45,000 13

14 広島県薬事衛生大会分担金 300,000 14

15 広島県ダメゼッタイ普及運動実行委員会負担金 100,000 15

16 ひろしま食育・健康づくり実行委員会負担金 150,000 16

17 広島県学校保健会賛助会費 120,000 17

18 学校環境衛生・薬事衛生研究協議会負担金 600,000 18

19 関係団体会費 19

20 研修開催審査料 20

21 その他 21

22 支払助成金 11,100,000 休日・夜間診療、小児救急等に係る助成金　1人当たり2,000円 9,000,000 22

23 (10,600,000) その他 23

24 支払手数料 1,060,000 ホームページ保守管理手数料 24

25 (1,080,000) レセコンネットサービス料 25

26 Peatix決済処理手数料 26

27 その他 27

28 支払寄付金 100,000 広島ダルク 28

29 (0) 29

30 委託費 30,000,000 ＰＣＲ等検査無料化事業委託費 30

31 (203,800,000) 31

32 事務処理費 678,000 振込手数料 32

33 (948,000) その他 33

(２)経常費用－②管理費

予算額

()：4年度

1 役員報酬 2,800,000 役員報酬 1

2 (2,564,000) 2

3 給料手当 4,500,000 職員給与 3

科　　目 積算内容
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予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 (5,000,000) 1

2 賞与引当金繰入額 288,000 賞与引当金繰入額 2

3 (287,000) 3

4 退職給付費用 157,400 退職給付引当金 4

5 (83,000) 5

6 福利厚生費 690,000 社会保険料 6

7 (900,000) 労働保険料 7

8 健康診断料 8

9 職員福利厚生費 9

10 会議費 50,000 総会 10

11 (80,000) 理事会 11

12 常務理事会 12

13 監査会 13

14 選挙監理委員会 14

15 表彰・慶弔費 100,000 15

16 (300,000) 16

17 旅費交通費 1,500,000 総会 17

18 (820,000) 理事会 18

19 常務理事会 19

20 監査会 20

21 選挙監理委員会 21

22 タクシー代 22

23 その他 23

24 通信運搬費 400,000 電話料 24

25 (500,000) 切手代 25

26 送料 26

27 NHK受信料 27

28 減価償却費 7,774,300 建物、建物附属設備、什器備品等 28

29 (6,930,000) 29

30 消耗品費 200,000 文具代 30

31 (300,000) コピー用紙代・リソグラフ用紙代 31

32 インクカートリッジ代 32

33 お茶・コーヒー代 33

34 その他 34

35 会館管理費 387,000 35

36 (350,000) 36

37 修繕費 100,000 37

38 (60,000) 38

39 印刷製本費 300,000 封筒代 39

40 (300,000) コピー代 40

41 その他 41
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議案第７号

(1) 資金調達の見込みについて

○ あり ● なし

(2) 設備投資の見込みについて

○ あり ● なし設備投資の予定

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は取得資金の使途

令和5年度　資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類（案）

借入れの予定

使　途　内　容金額借入先事業番号

予算額

()：4年度
科　　目 積算内容

1 図書新聞費 20,000 新聞代 1

2 (30,000) 書籍代 2

3 光熱水料費 378,000 3

4 (225,000) 4

5 賃借料 75,000 ＡＥＤパッケージサービス代 5

6 (75,000) その他 6

7 交際費 2,500,000 7

8 (2,500,000) 8

9 保険料 80,000 企業財産包括火災保険 9

10 (32,300) 10

11 諸謝金 350,000 弁護士顧問料 11

12 (400,000) 公認会計士顧問料 12

13 社会保険労務士顧問料 13

14 その他 14

15 租税公課 964,500 固定資産税・都市計画税(東区二葉の里三丁目) 15

16 (1,080,000) 法人県民税・事業税・地方法人特別税 16

17 法人市民税　 17

18 消費税及び地方消費税 18

19 自動車税 19

20 その他 20

21 支払負担金 38,000,000 日薬Ａ会費 18,000 円 × 1,532 人 ＝ 27,576,000 21

22 (39,500,000) 日薬Ｂ会費 7,000 円 × 1,314 人 ＝ 9,198,000 22

23 合計 36,774,000 23

24 日薬未収金（令和4年度分） 710,000 24

25 関係団体会費 25

26 支払手数料 200,000 テープ反訳料 26

27 (500,000) その他 27

28 支払利息 15,000 地域薬剤師会借入金支払利息 28

29 (20,000) 29

30 雑費 100,000 振込手数料 30

31 (80,000) その他 31

Ⅱ　指定正味財産増減の部

予算額

()：4年度

1 受取寄付金 150,000,000 広島県薬剤師国民健康保険組合 1

2 (0) 2

3 8,406,978 1,440,312 3

4 (1,440,312) 緞帳償却分 3,966,666 4

5 ホームページリニューアル 3,000,000 5

広島県地域医療介護総合確保事業補助金（施設整備）償却分

科　　目 積算内容

一般正味財産への振替額
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